


Aktiebolaget Strémstadsbyggen
556078-2798

Forvaltningsberattelse

Allmint om verksamheten

AB Stromstadsbyggen &r ett av Stromstads Kommun helagt bolag. Bolaget har till uppgift
att framja forsérining av allmannyttiga hyresbostader, anpassade servicebostéder och
sldreboenden i Stromstad. Fastighetsférvaltningen bedrivs i egen regi och férvaltad yta
utgdr per bokslutsdagen:

o Bostadsytor 103 645 m2 fordelade pa 1 604 ldgenheter
e Lokalytor 17 709 m2 fordelade pa 69 lokaler

o Garageplatser 361 platser

e P-platser 417 platser

e P-platser med motorvarmare 180 platser

AB Stromstadsbyggen dger samtliga aktier i AB Stromstanet med org.nr 556852-0802.
AB Strémstadsbyggen dger samtliga aktier i AB Stromstadsgaragen med
org.nr 556822-4652.

Foretagets har sitt séte i Vastra Gotalands 1an, Stromstads Kommun.

Affarsidé
Att erbjuda Stromstads invanare bra hyresboende som grund for ett tryggt och aktivt liv.

Vision
Bolagets &vergripande vision &r att det ska vara bast att leva och bo i Stromstad genom
att:

e Skapa trygghet fér kunden
e Planera bostadsbyggandet I3ngsiktigt med ett samhéllsperspektiv
« Soka samarbeten med andra aktérer s3 att malen for antalet bostéder kan

forverkligas
e Frdmja majligheterna for unga att f& en bostad
o Gora det enkelt fér kunden att vara kund

Utveckla samarbetet mellan de kommunala bolagen och kommunens forvaltningar.

Arbeta aktivt med att tillgodose Strémstads efterfrdgan pa ett brett utbud av bostader
samt att stirka bolagets ekonomi med 6kad soliditet och darigenom na en langsiktigt
effektivare och tryggare finansiering.

Marknad

AB Strémstadsbyggens fastigheter inrymmer cirka 23 % av Strémstads hushall. Andelen
hushall i privatdgda hyresfastigheter samt bostadsratter uppgar till cirka 26 % och i egna
villor cirka 51 %, vilket innebar att bolaget forvaltar cirka 47 % av lagenhetsmarknaden i
Strémstad. Under det gangna &ret har bolaget haft i det ndrmaste full belaggning med
konstant hég efterfrdgeniva.

Maluppfyllelse

Bolaget uppnar malet for det ekonomiska resultatet trots inl6sen av réntederivat i slutet
av Sret. Soliditeten forsatter att dka och &r nu 10,4 % (10,0 fg &r), malet om en arlig
dkning med 0,5 procentenheter uppnas dérmed inte.
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Styrelse

Styrelsen, som utses av Strémstads Kommuns fullmaktige, har haft féljande
sammansattning:

Ordinarie ledaméter Suppleanter
Anders Olsson, ordférande Lena Martinsson
Asa Torstensson, vice ordférande Hakan Eriksson
Andreas Nikkinen Bertil Hansson
Rolf Pettersson Daniel Odlund
Bengt Simonsson-Fr&jd Kristoffer Ekeroth

Under aret avgick Anders Ekstrém som suppleant och ersattes av Lena Martinsson, samt
David Nikkinen som ersattes av Daniel Odlund.

Revisorer

Arsstamman har utsett féljande auktoriserade revisorer:
Ordinarie auktoriserad revisor Suppleant

Philip Sérensson Martin Karlsson

Stromstads Kommuns fullmaktige har utsett féljande lekmannarevisorer:

Ordinarie lekmannarevisor Suppleant
Lars Flodin Rsa Karlsson

Verkstillande direktor

Verkstallande direktdr fér bolaget ar Goran Wallo.,

Styrelsesammantraden
Styrelsen har under 8ret haft 8 protokollférda sammantraden.

Organisationsanslutning

AB Stromstadsbyggen &r medlem i:

- SABO, Sveriges Allmannyttiga Bostadsforetag

- Fastigo, Fastighetsbranschens arbetsgivarorganisation
- HBV, Husbyggnadsvaror HBV Férening u.p.a.

Arets resultat

Rrets resultat efter finansiella poster uppgar till 5 009 tkr. Arets resultat efter skatt och
bokslutsdispositioner uppgar till 3 452 tkr.

Bolaget uppvisar ett tillfredsstéllande tack vare de investeringar som gjorts i

nybyggnationer de senaste 3ren da over 140 ldgenheter har fardigstéllts med ett gott
ekonomiskt resultat.

2av14






Aktiebolaget Stromstadsbyggen
556078-2798

For att uppna visionen om att bli en fossiloberoende kommun kommer bolaget méta ett
antal utmaningar och ett forsta arbete har pabériats for att ga over till el/biogasbilar i

verksamheten.

Digitaliseringen inom fastighetsbranschen kommer att paverka bolagets arbetssétt och

samhallsnyttiga tjénster kommer att utvecklas till nytta for hyresgasterna. Bolaget
kommer darfor att behdva utveckia kunnandet och férstaelsen for digitalisering.

Dotterbolaget AB StromstaNet kommer att ha en viktig roll i digitaliseringen av

fastigheterna.

Férindring i eget kapital

Moderbolaget Aktiekapital Ovrigt  Ovrigt fritt Arets Summa
bundet eget eget kapital resultat fritt eget
kapital kapital
Belopp vkigretsingﬁng 5 000 000 16 615 707 62 324 805 5 536 283 67 861 088
Resultatdisp. enl. beslut 5536 283 -5 536 283 0
av arsstdmma:
Arets resultat 3452 183 3452 183
Belopp vid &rets utgang 5 000 000 16 615 707 67 861 088 3452183 71313271
Koncernen Aktiekapital Annat eget Summa eget
kapital kapital
Belopp vid drets ingang 5 000 000 94 419 957 99 419 957
Arets resultat 4 299 042 4 299 042
Belopp vid &rets utgdng 5 000 000 98 718 999 103 718 999
Resultatdisposition
Forslag till disposition av bolagets vinst
Till &rsstdmmans forfogande star
balanserad vinst 67 861 088
3rets resultat 3452 183
71 313 271

Styrelsen och verkstéllande direktéren foreslar:

att i ny rékning dverfores

71 313 271

71313 271

Betraffande bolagets resultat och stéllning i dvrigt hdnvisas till efterfoljande resultat- och

balansréakningar med tillhérande noter.
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RESULTATRAKNING Moderbolaget Koncernen
2018-01-01 2017-01-01 2018-01-01 2017-01-01
2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31
Not
Rérelsens intdkter m.m.
Hyresintékter 2 137 199 369 136 497 088 143 903 906 142 197 547
Summa nettoomséattning 137 199 369 136 497 088 143 903 906 142 197 547

Kostnader for fastighetsférvaltning

Driftskostnader 4,7 -68288 604 -63 669 772 -72 120 420 -66 444 309
Underhéliskostnader 5 -14024 085 -12 483 202 -14 024 085 -12 483 202
Fastighetsskatt -3 223 630 -3 302 481 -3223 630 -3 302 481
Avskrivningar av materiella anléggningstiligé’mgar 6 -23181771 -23 100 863 -27 239 147 -26 426 291
Summa kostnader for fastighetsforvaltning -108 718 090 -102 556 318 -116 607 282 -108 656 283
Bruttoresuitat 28 481 279 33 940 770 27 296 624 33 541 264
‘ Forsaljning och administration -11 248 459 -11 619 137 -10 270 548 -10 852 424
Ovriga intékter 3 11 381 669 11 673 236 13 214 090 13 404 236
Rérelseresuitat 28 614 489 33 994 869 30 240 166 36 093 076
Resultat frdn finansiella investeringar
Ovriga rénteintakter och liknande resultatposter 17 833 20 950 17 867 20 950
Rantekostnader och liknande resultatposter -23 623 480 -26 109 080 ~24 627 215 -27 279 982
-23 605 647 -26 088 130 -24 609 348 -27 259 032
Resultat efter finansiella poster 5008 842 7 906 739 5630 818 8 834 044
Bokslutsdispositioner
Avséttning till periodiseringsfond -1 029 000 -1 880 000 0 0
Aterféring av periodiseringsfond 547 000 1 091 000 0 0
-482 000 -789 000 0 0
Resultat fore skatt 4 526 842 7 117 739 5630 818 8 834 044
Skatt pd 8rets resultat 8 -1 074 659 -1 581 456 -1331776 -1 964 909
ARETS RESULTAT 3452 183 5536 283 4 299 042 6 869 135
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR
Anlédggningstillgdngar

Materiella anldggningstillgdngar
Byggnader och mark

Inventarier

P8gdende nyanldggningar

Finansiella anldggningstillgdngar
Andelar i koncernféretag

Andelar i intressefdretag

Andra langfristiga vdrdepappersinnehav

Summa anliggningstillgdngar
Omsittningstillgdngar

Varulager m.m.
Brénslelager

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Skattefordringar

Ovriga fordringar
Férutbetalda kostnader och
upplupna intékter

Kassa och Bank
Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsittningstiligdngar

SUMMA TILLGANGAR

Moderbolaget Koncernen
2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31
Not
9 875144 127 878 695 668 975 148 369 959 930 789
10 812 349 129 502 1347 008 635 248
11 4 840 960 4 604 064 5 151 358 11 132 344
880 797 436 883 429 234 981 646 735 971 698 381
12 1 600 000 1 600 000 0 0
0 142 360 142 360
265 600 265 600 265 600 265 600
1 865 600 1 865 600 407 960 407 960
882 663 036 885 294 834 982 054 695 972 106 341
267 834 220 395 267 834 220 395
267 834 220 395 267 834 220 395
5 384 409 6 903 256 7 870 335 7 290 341
336 497 - 336 497 -
844 429 718 079 2 284 770 2 822 805
3 566 579 4 347 461 3 550 296 5771 208
10 131914 11 968 796 14 041 898 15 884 354
54 121 814 49 346 160 56 502 666 59 130 007
54 121 814 49 346 160 56 502 666 59 130 007
64 521 562 61 535 351 70 812 398 75 234 756
947 184 598 946 830 185 1052867 093 1047 341 097
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BALANSRAKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital, moderfdéretag

Bundet eget kapital
Aktiekapital 5 000 aktier
Reservfond

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Rrets resultat

Summa eget kapital, moderféretag
Eget kapital, koncernen

Aktiekapital (5 000 aktier)
Annat eget kapital inklusive 8rets resultat
Summa eget kapital, koncern

Obeskattade reserver
Periodiseringsfond
Summa obeskattade reserver

Avsdttningar
Uppskjuten skatteskuld
Summa avsattningar

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantorsskuider
Skatteskulder
Ovriga skulder
Upplupna kostnader och
forutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

13

14

17

Moderbolaget Koncernen
2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

5 000 000 5 000 000
16 615 707 16 615 707
21 615 707 21 615 707
67 861 088 62 324 805
3452 183 5 536 283
71313271 67 861 088
92 928 978 89 476 795

5 000 000 5 000 000

98 718 999 94 419 957

103 718 999 99 419 957
7 250 900 6 768 900
7 250 900 6 768 900

9 019 757 8 624 487 10 788 931 10 250 001

9 019 757 8 624 487 10 788 931 10 250 001

815 700 000 815 700 000 895 700 000 895 700 000

815 700 000 815 700 000 895 700 000 895 700 000

8 982 919 8 279 354 13 379 925 10 320 198

- 126 015 334 296 514 930

1059 731 4 525908 1150 473 4 600 122

12 242 313 13 328 726 27 794 469 26 535 889

22 284 963 26 260 003 42 659 163 41 971 139

947 184 598 946 830 185 1 052 867 093 1 047 341 097
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NOTER
Not 1 Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Arsredovisning och
koncernredovisning (K3).

Fordringar
Fordringar har upptagits tilt de belopp varmed de berdknas inflyta.

(?vriga tillg8ngar, avsattningar och skulder
Ovriga tillg8ngar, avsattningar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inget annat anges nedan.

Intdktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga vardet av vad som erh3tiits etler kommer att erhdllas. Féretaget redovisar
darfor inkomsten till nominetit vdrde (fakturabelopp) om ersattningen erhalls i likvida medel direkt vid leverans.

Avdrag gors for lamnade rabatter.

Hyresintakter fran uthyrningen av foretagets lokaler redovisas linjdrt 6ver hyres- leasingperioden.

Materiella anldggningstiligdngar

Materiella anidggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvérdet med avdrag for ackumulerade avskrivningar
och eventuella nedskrivningar. Tillgangarna skrivs av linjart dver tillgdngarnas bedémda nyttjandeperiod
férutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprévas per varje balansdag. Foljande nyttjandeperioder

tifldmpas:
Antal dr

Inventarier, verktyg och maskiner 5

Avskrivningsprinciper for byggnader

Avskrivningar enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvarden, 1 samband med dvergangen till K3 sker avskrivning
per komponent dver tillgangens nyttjandeperiod ner till berdknat restvarde.

Féljande komponenter och avskrivningstider tilldmpas:

Stomme o grund 75-100 ar
Stomkomplettering 75-100 &r
Fénster 40-50 ar
Tak 40-60 ar
Fasad 40-50 ar
Garage 50-75 ar
Hiss 40 &r
Ventilation 25 3r
virme & Sanitet, el 50 &r
Hyresgéstanpassningar 10-40 &r
Ovrigt ( gemensamma utrymmen) 30-50 3r
Markanldggningar 20 3r

Nyttjandeperioden fér ovan angivna komponenter ar grundregeln, avvikelser forekommer efter bedémning av
fastighetens konstruktion och material. Nar en komponent i en anidggningstillgdng byts ut, utrangeras
eventuell kvarvarande del av den gamia komponenten och den nya komponentens anskaffningsvérde aktiveras
med en ny avskrivningsplan.

Varulager
Varulagret &r varderat till det lagsta av anskaffningsvirdet och det verkliga virdet p3 balansdagen.

F6r homogena varugrupper tillimpas kollektiv védrdering.

varulagret ar varderat till det lagsta av anskaffningsvérdet, berdknat enligt forst-in-forst-ut, och
nettoférsaljningsvardet. Nettoforsatjningsvirdet har berdknats titl férsaljningsvardet efter avdrag fér
berdknad forsaljningskostnad

Inkomstskatt

Aktuell skatt dr inkomstskatt for innevarande rakenskapsar som avser skattepliktiga resultat och den del
av tidigare rikenskapsars inkomstskatt som annu inte har redovisats.

Aktuell skatt virderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som galler pd
batansdagen.

Uppskjuten skatt dr inkomstskatt for skattepliktigt resultat avseende framtida rikenskapsar till féljd av tidigare
transaktioner eller handelser.

Uppskjuten skatt berdknas pa& temporéra skilinader. En temporér skillnad finns ndr det redovisade virdet pa en
tillgdng eller skuid skiljer sig fr3n det skatteméassiga vardet. Temporéra skillnader beaktas ej i skillnader
hanférliga till investeringar i dotterbolag, filialer, intresseforetag eller joint venture om foretaget kan styra
tidpunkten for 8terforing av de temporéra skillnaderna och det inte &r uppenbart att den temporéra skilinaden
Kommer att 3terforas inom dverskadlig framtid. Skillnader som harrér fran den forsta redovisningen av
goodwili eler vid den férsta redovisningen av en tillgang elier skuld savida inte den hénférliga transaktionen &dr
ett rorelsefdrvary eller paverkar skatt eller redovisat resuitat utgdr inte heller temporara skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemadssiga avdrag redovisas i den
omfattning det &r sannolikt att avdragen kan avraknas mot framtida skattemassiga overskott.
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Avsdttningar
Avsittningar redovisas nar det finns legal eller informell férpliktelse til féljd av en tidigare héndelse, det ar

sannolikt att ett utflode av resurser kommer att krévas for att reglera forpliktelsen och beloppen kan uppskattas
pé ett tillforlitligt satt. Tidpunkten eller beloppet for utflsdet kan fortfarande vara osdker.

Avsidttningar f8r omstruktureringar redovisas bara om en faststalld och utférlig omstruktureringsplan har

utarbetats och inforts, eller om féretaget minst har offentliggjort planens huvvuddrag till dem som berérs av den.
Avséttningar redovisas inte for utgifter som hor samman med den framtida verksamheten.

En avsittning redovisas till den bista uppskattningen av det belopp som krévs for att reglera forpliktelsen pa
balansdagen. Avsattningar tas endast i ansprak for de utgifter som avséttningen ursprungligen var avsedd fér.

Avsittningar diskonteras till sina nuvdrden dér pengars tidsvarde &r vidsentligt.

Sdkringsredovisning

De langfristiga skulderna &r forem3i for risker/majligheter vid férandringar av marknadsréntorna. For att hantera dessa

risker/majligheter anvénds finansiella derivatinstrument, s.k. ranteswapar. P3 detta satt kan réntebindningen och

kapitalbindningen hanteras med full flexibilitet. Forutséttningar skapas for att, nar som helst, foréndra rantebindningstiden och
battre mota forandringar pa rintemarknaden. Riktlinjer och ramar for riskhanteringen ar fastlagda i en av styrelsen beslutad
finanspolicy.

Per bokslutsdagen finns derivatavtal som totalt uppg8r till 665 MSEK (705). Den genomsnittliga rantebindningstiden for den

totala skuldportféljen uppgar till 2,81 8r (3,72) och den genomsnittliga effektiva rantan uppgar till 2,06% (2,25).

S8 kallad “Sakringsredovisning” tilldmpas avseende derivat, bl.a. innebarande att vardeférandringar i derivatavtal inte

redovisas Bver resuitatrdkningen. Det skall finnas en ekonomisk relation m;ellan sakringsinstrumentet och den sékrade posten.
Sakringsforhaliandet skall vara effektivt och dokumenteras nér sakring ingas. Uppfdljning av ekonomisk relation och effektivitet

sker l6pande via rutiner for finansiell rapportering. Sérskil

fér riskhanteringen.

Nedan framgar de 1angfristiga skuldernas forfalloprofil, MSEK, (inklusive ranteswapar) avseende rantebindningen.

2018-12-31

Inom 0-1 8r 150,7
Inom 1-2 &r 40
Inom 2-3 &r 340
Inom 3-4 8r 225
Inom 4-5 ar 0
Inom 5-6 ar 0
Inom 6-7 8r 60
Inom 7-8 8r 0
Inom 8-9 8r 0
Inom 9-10 &r 0
815,7

Koncernredovisning

I koncernredovisningen ingdr dotterforetag dar moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer dn 50 % av résterna.

2017-12-31
110,7
0

80
340
225

0

0

60

0

0
815,7

Koncernens bokslut dr upprittat enligt forvdrvsmetoden, vilket innebdr att dotterbolagens egna kapital
vid férvirvet, faststdlit som skillnaden mellan tillgdngarnas och skuldernas verkliga védrden, elimineras
i sin helhet. I koncernens egna kapital ing8r harigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som
tillkommit efter forvarvet.

Kassaflodesanalys

Kassaflédesanalysen upprittas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflodet omfattar endast transaktioner
som medfor in- elier utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, férutom kassa- och banktiligodohavanden,

kortfristiga finansielia placeringar som dels &r utsatta for endast en obetydlig risk for vardefluktuationer,

dels handlas p3 en 6ppen marknad till kinda belopp eller har en kortare dterst3ende 16ptid &n tre ménader frén

anskaffningstidpunkten.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Hyresintdkter

Bostéder
Lokaler

Ovr hyresintdkter
Garage, P-platser

Ovrigt
Summa

Id dokumentation &r upprattad som bl.a. fastlagger strategier och mal

Moderbolaget Koncernen
2018 2017 2018 2017
114 624 900 114 114 872 114 624 900 114 114 872
19 703 945 19 611 067 19 606 416 19 565 087
0 0 6 754 284 5733793
2 864 956 2765 657 2912738 2778 302
5 568 5492 5568 5493
137 199 369 136 497 088 143 903 906 142 197 547
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Not 3 Ovriga férvaltningsintikter Moderbolaget Koncernen
2018 2017 2018 2017
Parkeringsavgifter 74012 219 200 74 012 219 200
Kostnadsersattningar 447 083 273 088 447 083 273 088
Atervunna avskrivna fordringar 12872 13172 12 872 13172
Externt salda tjdnster, mm 988 123 1415 467 2 133 452 2233113
Lonebidrag 429 260 400 950 552 263 664 917
Utfakturerat 9430 143 9 350 679 9994 232 10 000 066
Ores o kronutjamning 176 680 176 680
11 381 669 11 673 236 13 214 090 13 404 236

Not 4 Driftskostnader Moderbolaget Koncernen
2018 2017 2018 2017
Fastighetsskétsel och stad 17 179 232 15516 235 18 354 535 16 056 085
Reparationer 5448 160 6 510 685 5448 160 6 510 685
Taxebundna kostnader 14 593 754 14 095 249 14 593 754 14 095 249
Uppvédrmning 16 356 198 14 377 495 16 356 198 14 377 495
Lokal administration 10 845 989 9 504 153 15 202 503 13 438 840
Ovriga driftskostnader 3 865 271 3665955 2 165 270 1965 955
68 288 604 63 669 772 72 120 420 66 444 309

Not 5 Underhéilskostnader Moderbolaget Koncernen
2018 2017 2018 2017
Ldgenheter 5283 384 7 269 883 5283 384 7 269 883
Lokaler 856 929 596 768 856 929 596 768
Gemensamma ytor 7883772 4616 551 7 883772 4616 551
14 024 085 12 483 202 14 024 085 12 483 202

Not 6 Avskrivningar Moderbolaget Koncernen
2018 2017 2018 2017
Byggnader 22 521 133 22 445 142 22 521 133 22 445 142
Markanldggningar 563 104 600 668 4 451 681 3798 208
Inventarier, maskiner, datorer 97 534 55 053 266 333 182 941
23181771 23100 863 27 239 147 26 426 291

Not 7 Medelantal anstéllda Moderbolaget Koncernen

Kostnader fér personal ingar dels i driftskostnader (fastighetsskétsel och fokal administration) och dels i
centrala administrations- och férsaljningsomkostnader.

Medelantal anstillda bygger p8 av bolaget betalda narvarotimmar
relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anstallda har varit 2018 2017 2018 2017
Administration 15 14 17 16
Fastighetsarbetare 18 20 19 21
Totalt for bolaget 33 34 36 37
Férdelningen mellan mén och kvinnor har varit 81% (84%) respektive 19% (16%).
Personalkostnader
Styrelsen och VD
Léner och andra ersattningar 967 483 1054 434 1035701 1088176
Sociala kostnader 303 983 331 303 325417 341 846
Pensionskostnader inkl 16neskatt 354 250 283 955 354 250 283 955
1625716 1 669 692 1715 368 1713977
Ovriga anstillda
Léner och andra ersattningar 14 203 922 13 989 355 15 526 747 15 354 681
Sociala kostnader 4 642 620 4 552 220 5063 082 4 991 547
Pensionskostnader inkl l6neskatt 1911 596 1706 747 2 078 369 1871 669
Summa l6ner och erséttningar 20 758 138 20 248 322 22 668 198 22 217 897
Summa 22 383 854 21918 014 24 383 566 23931874
Inkluderar s8lda tidnster till AB Strémstadslokaler och AB Strémstanet. Debitering 2018: 8 558 789 kr.
Not 8 Skatt Moderbolaget Koncernen
2018 2017 2018 2017
Skatt pa drets resultat -679 389 -1 240 826 -1 188 116 -1738 969
Uppskjuten skatt* -395 270 -340 630 -143 660 -225 940
-1 074 659 -1 581 456 -1331776 -1964 909

*Uppskjuten skattekostnad avser skillnad melian skattemdssigt och bokféringsmadssigt restvarde for

byggnader samt underskottsavdrag. Se vidare not 14.
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Not 9 Byggnader och mark

Byggnader

Ingaende ackumulerade anskaffningsvirden
Byggnader

Investeringsbidrag

Standardforbattringar

Investeringsbidrag

Summa

Omklassificering

Forsaljning/utrangering

Investeringsbidrag

Overfort fran pdgdende nyanldggningar
Utgdende ackumulerade anskaffningsvérden
Ingaende ackumulerade avskrivningar enligt plan
Byggnader

Standardférbattringar

Arets avskrivningar

Byggnader

Utgdende ackumuierade avskrivningar enligt pian
Utgdende redovisat virde

Taxeringsvérde

Mark

Ingdende ackumulerade anskaffningsvarden
Forsaljning

Inkdp tomtmark

Utgdende redovisat varde

Taxeringsvérde tomtmark

Markanldggningar

Ingaende ackumulerade anskaffningsvérden
Overfort fran pdgdende nyanldggningar
Utgdende ackumuierade anskaffningsvérden
Ingdende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerad avskrivningar
Utglende redovisat varde

Totalt redovisat varde

Not 10 Inventarier

Ingdende ackumulerade anskaffningsvérden

Nyanskaffningar under aret

Forsdljningar och utrangeringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsvidrden

Ingéende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Arets avskrivning

Kterfores avskrivningar for férs8lda och utrangerade inventarier
Utg8ende ackumuierade avskrivningar enligt plan

Utgdende redovisat virde

Not 11 Padgdende nyanldggningar

Ingiende ackumulerade anskaffningsvarden
Nyanskaffningar under dret

Overfort till byggnader och markanlaggningar, inventarier
Utg8ende ack anskaffningsvérden, bokfort varde
Utgdende redovisat varde

Not 12 Andelar i koncernforetag

Aktier och andelar
AB Strémstadsgaragen, org.nr 556822-4652, site Stromstads
kommun, eget kapital 51tkr, Arets resultat O tkr

AB Stromstanet, org.nr 556852-0802, sdte Stromstads
Kommun, eget kapital 6 066 tkr, 8rets vinst 338 tkr

AB Stromstadsbyggen innehar samtliga aktier i bolagen ovan
AB Stromstanet, aktiedgartillskott

Moderbolaget

2018-12-31

1224881719

2017-12-31

1191 265719

Koncernen

2018-12-31

1224 881719

2017-12-31

1191 265719

-42 230 128 -32849 128 -42 230 128 -32 849 128

26 984 408 26 984 408 26 984 408 26 984 408

-775 500 =775 500 -775 500 -775 500

1 208 860 499 1184 625 499 1208 860 499 1184 625 499

159 156 0 159 156 0

- -3 300 000 - -3 300 000

- -9 381 000 - -9 381 000

17 614 155 36 916 000 17 614 155 36 916 000

1226 633 810 1 208 860 499 1226 633 810 1 208 860 499

-353 075 308 -330 630 166 -353 075 308 -330 630 166

-26 208 908 -26 208 908 -26 208 908 -26 208 908

-22 521133 -22 445 142 -22 521 133 -22 445 142

-401 805 349 -379 284 216 -401 805 349 -379 284 216

824 828 461 829 576 283 824 828 461 829 576 283

862 543 000 862 543 000 862 543 000 862 543 000
Moderbolaget Koncernen

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

44 132 487 41 118 817 44 132 487 41118 817

- -286 330 - -286 330

1759 385 3 300 000 1759 385 3 300 000

45891 872 44 132 487 45 891 872 44 132 487

237 498 000 237 498 000 237 498 000 237 498 000

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

12 094 679 12 059 800 103 777 088 89 604 673

0 34 879 22 657 698 14 172 415

12 094 679 12 094 679 126 434 786 103 777 088

-7 107 781 -6 507 113 -17 555 069 -13 756 861

-563 104 -600 668 -4 451 681 -3 798 208

-7 670 885 -7 107 781 -22 006 750 -17 555 069

4423 794 4 986 898 104 428 036 86 222 019

875 144 127 878 695 668 975 148 369 959 930 789
Moderbolaget Koncernen

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

5016 496 4941 724 5 806 100 5363 169

780 381 74772 978 093 442 931

-228 563 0 -228 563 0

5568 314 5016 496 6 555 630 5 806 100

-4 886 994 -4 831 941 -5 170 852 -4 987 911

-97 534 -55 053 -266 333 -182 941

228 563 0 228 563 0

-4 755 965 -4 886 994 -5 208 622 -5 170 852

812 349 129 502 1 347 008 635 248
Moderbolaget Koncernen

2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31

4 604 064 19 062 950 11 132 344 25572 675

17 851 051 22 491 993 34 290 867 36 648 084

-17 614 155 -36 950 879 -40 271 853 -51 088 415

4 840 960 4 604 064 5151 358 11 132 344

4 840 960 4 604 064 5151 358 11 132 344

Moderbolaget

2018-12-31 2017-12-31
50 000 50 000

50 000 50 000

1 500 000 1 500 000

1 600 000 1 600 000
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Not 13 Periodiseringsfonder

Periodiseringsfond, Tax 2013
Periodiseringsfond, 2014
Periodiseringsfond, 2015
Periodiseringsfond, 2016
Periodiseringsfond, 2017
Periodiseringsfond, 2018

Not 14 Uppskjuten skatt

Uppskjutna skatteskulder

Temporara skillnader avseende anldggningstillgdngarnas skatteméssiga och bokféringsméssiga

restvdrden.

Not 15 Skulder till kreditinstitut

Forfaller inom 1 - 5 3r
Férfaller inom 6 -10 3r

Not 16 Ovriga skulder

Mervardeskatt och uttagsskatt
Punktskatt el

Personalens kallskatt

Sociala avgifter enl. lag

Depositioner fordonspuckar och hyror
Ovriga kortfristiga skulder

Summa ovriga skulder

Not 17 Upplupna kostnader och forutbetalda intédkter

Semesterldneskuld inki. sociala avgifter

Upplupna i6ner inkl. sociala avgifter

Upplupna rédntor

Forskottshyror

Ovriga upplupna kostnader

Summa uppl kostnader och forutbetalda intdkter

OVRIGA NOTER
Not 18 Disposition av vinst
Forslag till disposition av bolagets vinst
Till 8rsstdmmans férfogande star
balanserad vinst
rets resultat
Styrelsen foresl3r att
i ny rdkning &verféres
Not 19 Stillda sakerheter
Stidllda sdkerheter och ansvarsforbindelser
Fastighetsinteckningar
(Uttagna pantbrev i eget férvar: 86 764 800)

Fastigo garantisumma

Not 20 Definition av nyckeital

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.
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Moderbolaget
2018-12-31 2017-12-31
- 547 000
1133 000 1133 000
2 236 000 2 236 000
972 900 972 900
1 880 000 1 880 000
1 029 000 -
7 250 900 6 768 900
Moderbolaget Koncernen
2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31
9 019 757 8 624 487 10 788 931 10 250 001
9019 757 8 624 487 10 788 931 10 250 001
Moderbolaget Koncernen
2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31
815 700 000 815 700 000 895 700 000 895 700 000
0 0 0 0
815 700 000 815 700 000 895 700 000 895 700 000
Moderbolaget Koncernen
2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31
141 336 2295310 150 720 2298 120
- 1294 807 - 1294 807
398 800 390 617 436 985 424 801
408 640 399 585 450 889 436 805
110 955 139 955 110 955 139 955
- 5634 924 5634
1059 731 4 525908 1150 473 4600 122
Moderbolaget Koncernen
2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31
1533 898 1515 118 1619 542 1602 424
204 295 248 731 216 953 266 002
4 357 059 5341744 4 564 350 5553 724
4 355191 4 865 312 4370 821 4 941 929
1791 870 1357 821 17 022 803 14 171 810
12 242 313 13328 726 27 794 469 26 535 889
67 861 088
3452 183
71313 271
71313 271
71313271
Moderbolaget Koncernen
2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2017-12-31
0 0 0 0
301 102 274 554 327 442 300 681






REVISIONSBERATTELSE

@ pakertilly

Till bolagsstamman i Aktiebolaget Strémstadsbyggen

Org.nr. 556078-2798

Rapport om arsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Jag har utfort en revision av arsredovisningen och

koncernredovisningen for Aktiebolaget Strémstadsbyggen for
ar 2018.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen och
koncernredovisningen uppréttats i enlighet med
arsredovisningslagen och ger en i alla vdsentliga avseenden
rattvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella
stélining per den 31 december 2018 och av dessas
finansiella resultat och kassaflode for aret enligt
arsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar forenlig
med arsredovisningens och koncernredovisningens évriga
delar.

Jag tillstyrker darfor att bolagsstamman faststéller
resultatrakningen och balansrakningen fér moderbolaget och
for koncernen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt International Standards on
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar
enligt dessa standarder beskrivs ndrmare i avsnittet
"Revisorns ansvar". Jag &r oberoende i forhallande till
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige
och har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa
krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat &r tillrackliga
och dndamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det &r styrelsen och verkstéllande direktéren som har
ansvaret for att drsredovisningen och koncernredovisningen
upprattas och att de ger en réattvisande bild enligt
arsredovisningslagen. Styrelsen och verkstéllande direktéren
ansvarar aven for den interna kontroll som de bedémer &r
nodvandig for att uppréatta en arsredovisning och
koncernredovisning som inte innehaller nagra vésentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller
misstag.

Vid upprattandet av arsredovisningen och
koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkstéllande
direktoren for bedémningen av bolagets och koncernens
formaga att fortsatta verksamheten. De upplyser, nér sa &r
titlampligt, om férhallanden som kan paverka forméagan att
fortsatta verksamheten och att anvanda antagandet om
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillampas dock inte
om styrelsen och verkstallande direktoren avser att likvidera
bolaget, upphéra med verksamheten eller inte har nagot
realistiskt alternativ till att géra nagot av detta.

Revisorns ansvar

Mina mal &r att uppna en rimlig grad av sékerhet om huruvida
arsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte
innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror
pa oegentligheter eller misstag, och att ldmna en
revisionsberattelse som innehailer mina uttalanden. Rimlig
sakerhet &r en hog grad av sakerhet, men ar ingen garanti for
att en revision som utférs enligt ISA och god revisionssed i

1(2)

Sverige alltid kommer att upptacka en vasentlig felaktighet
om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av
oegentligheter eller misstag och anses vara vésentliga om de
enskilt eller tillsammans rimligen kan férvantas paverka de
ekonomiska beslut som anvéndare fattar med grund i
arsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander jag professionelit
omdéme och har en professionelit skeptisk instélining under
hela revisionen. Dessutom:

+ identifierar och bedémer jag riskerna for vésentliga
felaktigheter i arsredovisningen och koncernredovisningen,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, utformar
och utfér granskningsatgarder bland annat utifran dessa
risker och inhamtar revisionsbevis som &r tillrackliga och
andamalsenliga for att utgéra en grund for mina uttalanden.
Risken for att inte upptacka en vasentlig felaktighet till foljd av
oegentligheter ar hogre an for en vasentlig felaktighet som
beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta
agerande i maskopi, forfalskning, avsiktliga utelamnanden,
felaktig information eller &sidosattande av intern kontroll.

» skaffar jag mig en férstaelse av den del av bolagets interna
kontroll som har betydelse for min revision for att utforma
granskningsatgarder som &r lampliga med hansyn till
omstdndigheterna, men inte for att uttala mig om
effektiviteten i den interna kontrollen.

« utvarderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som
anvands och rimligheten i styrelsens och verkstéllande
direktérens uppskattningar i redovisningen och tillhérande
upplysningar.

« drar jag en slutsats om [ampligheten i att styrelsen och
verkstallande direktéren anvander antagandet om fortsatt drift
vid upprattandet av arsredovisningen och
koncernredovisningen. Jag drar ocksa en slutsats, med grund
i de inhamtade revisionsbevisen, om huruvida det finns
nagon vasentlig osédkerhetsfaktor som avser sadana
handelser eller forhallanden som kan leda till betydande tvivel
om bolagets och koncernens férmaga att fortsatta
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en
vasentlig osékerhetsfaktor, maste jag i revisionsberattelsen
fasta uppmarksamheten pa upplysningarna i
arsredovisningen och koncernredovisningen om den
vasentliga osakerhetsfaktorn eller, om sadana upplysningar
ar otilirackliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen och
koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras pa de
revisionsbevis som inhdmtas fram till datumet for
revisionsberéttelsen. Dock kan framtida handelser eller
forhallanden goéra att ett bolag och en koncern inte langre kan
fortsatta verksamheten.

« utvdrderar jag den ¢vergripande presentationen, strukturen
och innehallet i arsredovisningen och koncernredovisningen,
daribland upplysningarna, och om arsredovisningen och
koncernredovisningen aterger de underliggande
transaktionerna och handelserna pa ett satt som ger en
rattvisande bild.

+ inhamtar jag tilirdckliga och andamalsenliga revisionsbevis
avseende den finansiella informationen i enheterna eller
affarsaktiviteterna inom koncernen for att gora ett uttalande
avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar for styrning,







Lekmannarevisorn 1(2)

i AB Stromstadsbyggen, Stromstads kommun

Till arsstamman i AB stromstadsbyggen, 556078-2798

Till fullmiktige i Strémstads kommun

Granskningsrapport for ar 2018.

Jag, av fullmaktige i Stromstads kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat
AB Stromstadsbyggens verksamhet.

Styrelsen och VD ansvarar £5r att verksamheten bedrivs enligt gallande bolags-
ordning, agardirektiv och beslut samt de lagar och foreskrifter som galler for
verksamheten.

Lekmannarevisorn ansvarar for att granska verksamhet och intern kontroll
samt prova om verksamheten bedrivits enligt fullmaktiges uppdrag och mal
samt de lagar och foreskrifter som galler for verksamheten,

Granskningen har utforts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god
redovisningssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente
samt utifran bolagsordning och av arsstimman faststallda agardirektiv.

Granskningen har genomforts med den inriktning och omfattning som behovs
for att ge rimlig grund f6r beddmning och prévning.






